CASTANHARI, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte: 

LEI 

Artigo 1º -)- Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa 

do município de Itaúna do Sul, Estado do Paraná, para o exercício de 

2015, um Crédito Adicional Suplementar por Anulação de Dotação no 

valor de R$ 140.500,00 (Cento e quarenta mil e quinhentos reais) nas 

seguintes dotações: 

05000:- DEPTO DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URB. E RURAIS 

05001:- DIVISÃO DE FOMENTO AGROPECUÁRIA 

05001:2060800122.102 – Conv. SEAB – Rec. de Estradas Rurais 

FONTE: 762 – Conv. SEAB – Rec. de Estradas Rurais 

300000:- DESPESAS CORRENTES